

Consultas Realizadas

Licitación 399283 - LPN SBE 107-21 ADQUISICION DE PROTESIS Y ORTESIS PARA PACIENTES DEL CENTRO DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION DEL IPS

Consulta 1 - experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2021

Donde dice: "Demostrar la experiencia en la provisión de prótesis o dispositivos médicos con Contratos y/o Facturas a instituciones públicas o privadas por un monto equivalente al 30 % como mínimo del monto total ofertado". Solicitamos que se pueda también incluir experiencia en servicio técnico, y que el porcentaje de experiencia sea del 25% del monto de la oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-11-2021

El oferente deberá remitirse al Pliego de Bases y Condiciones versión 5

Consulta 2 - Autorización del fabricante

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2021

Donde dice: "la documentación podrá ser presentada en copia simple, no obstante, para la firma del Contrato la misma deberá estar legalizada por el Consulado Paraguayo del país de emisión del documento y del Ministerio de Relaciones Exteriores de la República del Paraguay.", Solicitamos que para la firma del contrato sea aceptada también la copia simple.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-11-2021

El oferente deberá remitirse al Pliego de Bases y Condiciones versión 5

Consulta 3 - Requisitos documentales

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2021

en el punto "e. Fotocopia del Certificado de Registro Sanitario vigente o constancia de que dicho registro sanitario se encuentra en tramites, emitido por la DNVS del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social., " y punto f. "f. La empresa deberá presentar certificado o constancia de habilitación del servicio técnico, emitido por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA) del MSP y BS." solicitamos que sean excluidos de los requisitos, ya que los registros de éstos productos son muy volátiles, debido a que cada tipo de accesorio depende de la necesidad del paciente. La habilitación de servicio técnico no aplica debido a que las partes (prótesis) son ensamblados y ajustados dentro del hospital del IPS

Respuesta Fecha de Respuesta 16-11-2021

El oferente deberá remitirse al Pliego de Bases y Condiciones versión 5

03/11/25 00:16